



PROCESO NO.
MISPAS-CCC-CP-2019-0011
NO. DOCUMENTO
030-2019

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL

“AÑO DE LA INNOVACIÓN Y COMPETITIVIDAD”

**UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DEL MSP
CIRCULAR NO. 030**

Miércoles 05 de junio del año 2019
Santo Domingo D.N.

PROCESO DE COMPARACIÓN DE PRECIOS, PARA LA “ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS Y BATERÍAS PARA LA DIRECCIÓN GENERAL DE EMERGENCIAS MÉDICAS Y EL MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA, CON SERVICIO DE INSTALACIÓN INCLUIDO”.

El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social, **INFORMA** que hemos recibido las siguientes preguntas, relativas al proceso de **Comparación de Precios** de referencia: **MISPAS-CCC-CP-2019-0011**, para la **“ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS Y BATERÍAS PARA LA DIRECCIÓN GENERAL DE EMERGENCIAS MÉDICAS Y EL MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA, CON SERVICIO DE INSTALACIÓN INCLUIDO”**:

Pregunta No.1:

- Favor certificar o verificar si para el ítem 6 del Lote III, la numeración es R15, R16, o R17. La pregunta surge porque nunca hemos visto esta numeración en R14.

Respuesta pregunta No.1:

- El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social, **informa que para el ítem 6 del Lote III, la numeración correcta es R15.**

Pregunta No.2:

- Sobre lo ítems 2, 3, 4, 5 y 7 del Lote III, necesitamos saber si el requerimiento es para las gomas que terminan en C, o para las gomas que terminan en LT, porque algunas de estas numeraciones no vienen en C.

Respuesta pregunta No.2:

- El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social, **informa que el requerimiento es para los neumáticos que terminan en C.**

Todo esto en cumplimiento a las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha dieciocho (18) de agosto del año 2006 modificada por la Ley No. 449-06 de fecha seis (6) de diciembre 2006 y su Reglamento de Aplicación el Decreto No. 543-12 del 06 de septiembre del año 2012.

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DEL MSP